АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.09.2018
	 №410

О внесении изменений в постановление

от 08.08.2017 №323 «Об утверждении муниципальной

программы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании

городское поселение поселок Балакирево на 2018-2022 годы»
          На основании  Федерального закона от 24.07.2007  №209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального Закона от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  Следующие изменения в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево на 2018-2022 годы»:
1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Содействие  развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево на 2018-2022 годы»».

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация поселка Балакирево.

	Соисполнители программы
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

	Подпрограммы программы
	-

	Цели муниципальной программы
	1. Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса;

2. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность.

3.Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего бизнеса.
4. Создание условий, стимулирующих граждан к осуществлению самостоятельной предпринимательской деятельности.

	Задачи муниципальной программы
	1.Реализация мер по повышению предпринимательской активности.

2.Реализация мер, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне.

3.Реализация мер, направленных на содействие вовлечению молодежи в предпринимательскую деятельность.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории поселка Балакирево.

2.Количество проектов приоритетных видов деятельности и сферы жизненно важных услуг, получивших финансовую поддержку.
(см. таблицу №1)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Сроки реализации: 2018- 2022 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета МО поселок составляет- 12,5 тыс.руб.
2018 г.- 2,5 тыс.рублей;

2019 г.- 2,5 тыс.рублей;

2020 г.- 2,5 тыс.рублей;

2021 г.- 2,5 тыс.рублей;

2022 г. – 2,5 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории поселка Балакирево, не менее 1% ежегодно.

2.Развитие приоритетных направлений экономической деятельности и сферы жизненно важных услуг для населения поселка.

3.Улучшение условий ведения бизнеса в поселке Балакирево.
4. Прирост оборота продукции, работ и услуг малых и средних предприятий и индивидуальных предпринимателей не менее 1 % ежегодно

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального     опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                       И.В. Павлов